
UNIONE RETENUS
dei Comuni di Saccolongo, Rovolon, Veggiano e Cervarese S.C.

Via Roma, 27 – 35030 SACCOLONGO (PD)
C.F. 92251620289 - P.I. 04787750282

Tel. 049/8739811  Fax 049/8016132  PEC retenus@legalmailpa.it

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL’UNIONE
N.2  DEL 01-02-2017

Sessione  Straordinaria - Seduta Pubblica di Prima convocazione

Oggetto:

NOMINA REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2017/2019

L’anno  duemiladiciassette addì  uno del mese di febbraio alle ore 19:00 nella sala delle adunanze, previa
convocazione con avvisi scritti tempestivamente notificati, si è riunito il Consiglio dell’Unione, composto da:

 LAZZARIN ANNA P LOLLO VITTORIO P
CAMPAGNOLO MASSIMO P MICHELAZZO GABRIELE A
MAGGIOLO ELISA P LIBERO GIOVANNA P
SINIGAGLIA MARIA ELENA P GARBIN ALBERTO P
ZORDAN NICOLA P PITTONI ALBERTO MARIA P
ZUIN LUCIA P
  Presenti   10, Assenti    1

Assiste alla seduta il Sig. PERARO PAOLA Segretario Comunale
Il Sig. LAZZARIN ANNA nella sua qualità di PRESIDENTE assume la presidenza e riconosciuta legale l’adunanza,
dichiara aperta la seduta e chiama all’ufficio di scrutatori i Sigg.
CAMPAGNOLO MASSIMO
ZORDAN NICOLA
PITTONI ALBERTO MARIA

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

Il PRESIDENTE
LAZZARIN ANNA
(Firma apposta digitalmente

ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii.)

Il Segretario Comunale
PERARO PAOLA
(Firma apposta digitalmente

ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii.)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

mailto:retenus@legalmailpa.it


PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER IL CONSIGLIO DELL’UNIONE

OGGETTO: NOMINA REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2017/2019

PREMESSO che l'Amministrazione Unione di Comuni Retenus deve procedere al rinnovo del Revisore dei Conti per
il periodo 2017-2019;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio n. 2 del 22/01/2014 con la quale veniva nominato Revisore dei Conti di questo
Ente il dott. Michele Marchetto, per il triennio 2014-2016;

CONSIDERATO che in data 13/12/2016 la Prefettura di Padova , in base al decreto del Ministero dell'Interno
15/02/2012, n. 23, comunicava a questo Ente l'avvenuta procedura di estrazione a sorte dei nominativi per la nomina
dell'Organo di Revisione economico - finanziaria dell’Unione di Comuni Retenus - fascia 1 risultando estratti:
Da Re Riccardo  C.F. DRARCR66R24M089Q - Primo Revisore Estratto;
Rigoni Tommaso C.F. RGNTMS66P02H823X - Prima Riserva Estratta;
Bertaglia Enrico C.F. BRTNRC78D24E349D - Seconda Riserva Estratta.

RICHIAMATO l'art. 16, comma 25, del D.L. 138/2011, convertito il L. 148/2011, che dispone che "a decorrere dal
primo rinnovo dell'organo di revisione successivo alla data di entrata in vigore del presente decreto, i revisori dei conti
degli enti locali son scelti mediante estrazione da un elenco nel quale possono essere inseriti, a richiesta, i soggetti
iscritti, a livello regionale, nel Registro dei revisori legali di cui al D.Lgs, 27/01/2010, n. 39, nonché gli iscritti
all'Ordine dei dottori commercialisti e degli esperti contabili. Con decreto del Ministero dell'Interno, da adottare entro
sessanta giorni dalla data di entrata in vigore della legge di conversione del presente decreto, sono stabiliti i criteri per
l'inserimento degli interessati nell'elenco di cui al primo periodo.. .(omissis)....";

VISTO il decreto del Ministero dell'Interno 15 febbraio 2012 n. 23 è stato approvato il Regolamento per l'istituzione
dell'elenco dei revisori dei conti degli enti locali e la definizione delle modalità di scelta dell'organo di revisione
economico finanziario;

CONSIDERATO che il decreto n. 23 del Ministero dell'Interno 15/02/2012 è diventato operativo in data 30/11/2012,
l’Unione di Comuni Retenus in data 26/11/2016 ha trasmesso alla Prefettura di Padova la richiesta di nomina con
estrazione in base al predetto decreto;

VISTO l’esito del procedimento di estrazione, sopra menzionato, risulta primo revisore estratto il dott. Da Re Riccardo,
che con nota assunta a questo protocollo in data 25/01/2017, dichiarava il possesso dei requisiti alla nomina di revisore,
l’insussistenza di cause di ineleggibilità e di incompatibilità previste dall’art. 236 del Tuel e il rispetto al limite degli
incarichi di cui all’art. 238 del Tuel;

VISTI:
• l'art. 241 del D Lgs 267/2000, che disciplina i compensi per revisori dei conti e che prevede che con decreto del
Ministro dell'interno vengano fissati i limiti massimi del compenso base spettante ai revisori da aggiornarsi
triennalmente;
• il Decreto del Ministro dell'interno del 20 maggio 2005, pubblicato in G.U. del 4 giugno 2005 n. 128, che stabilisce i
limiti massimi annuì lordi spettanti ai revisori dei conti in ottemperanza al citato art. 241 del D. Lgs. 267/2000 - Tabella
A, lett. C);
• l'art 6, comma 3, del D.L. 31 maggio 2010 n. 78, convertito nella Legge 30 luglio 2010 n. 122 prevede che: "Fermo
restando quanto previsto dall'art. 1, comma 58 della legge 23 dicembre 2005, n. 266, a decorrere dal 01 gennaio 2011 le
indennità, i compensi, i gettoni, le retribuzioni o le altre utilità comunque denominate, corrisposti dalle pubbliche
amministrazioni di cui al comma 3 dell'articolo i della legge 31 dicembre 2009, n. 196, incluse le autorità indipendenti,
ai componenti di organi di indirizzo, direzione e contro/Io, consigli di amministrazione e organi collegiali comunque
denominati ed ai titolari di incarichi di qualsiasi tipo, sono automaticamente ridotte dei 10 per cento rispetto agli
importi risultanti alla data del 30 aprile 2010. Sino al 31 dicembre 2013, gli emolumenti di cui al presente comma non
possono superare gli importi risultanti alla data del 30 aprile 2010, come ridotti ai sensi dei presente comma— "

RITENUTO di poter assegnare il compenso annuo lordo del Revisore Unico dei Conti nella misura di €. 5.900,00
+oneri ed Iva come per legge;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 01-02-2017 Pag. 2 RETENUS

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)



CHE sul presente atto il responsabile del servizio finanziario ha espresso parere favorevole di regolarità tecnica e
contabile attestante anche la copertura finanziaria, ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 e 147 – bis, comma 1,
del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000 e del vigente Regolamento comunale di contabilità;

SI PROPONE

Di rendere la narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Di nominare Revisore dei Conti dell’Unione di Comuni Retenus il Dott. Da Re Riccardo, residente a San Vendemiano
(TV) Via Roma 34/C – Primo Revisore Estratto, come da procedura di estrazione della Prefettura di Padova in data
13/12/2016, per il triennio 2017-2019.

Di confermare il compenso annuo lordo del Revisore Unico dei Conti nella misura di 5.900,00 +oneri ed Iva come per
legge;

Di prendere atto della dichiarazione resa ai sensi degli art. 46 e 47 del DPR 445/2000 del Dott. Da Re Riccardo assunta
al Prot. n° 453 del 25/01/2017;

Di dare mandato al responsabile del Servizio Finanziario per la comunicazione all’interessato dell’avvenuta nomina,
alla Corte dei Conti e al Tesoriere dell’Ente ai sensi di quanto disposto dall’articolo 234, comma 4, del Decreto
Legislativo 267/2000 TUEL.

Di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento troverà imputazione nell’apposito intervento del
redigendo bilancio di previsione 2017/2019.

Di demandare al Responsabile del Servizio interessato i conseguenti adempimenti.

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE

Vista la proposta sopra scritta;

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 nr. 267, sulla proposta deliberativa e allegati al presente atto;

Nessuno intervenendo, la proposta viene posta in votazione:
Presenti 10,  Votanti 10,  con voti: Favorevoli 9, Contrari 0,  Astenuti 1 (Pittoni) legalmente espressi dai consiglieri,
presenti e votanti

DELIBERA

Di approvare la proposta così come sopra presentata.

Di dichiarare la presente deliberazione urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.
Lgs. 267/2000 con separata votazione, con voti favorevoli n. 9, contrari n. 0, astenuti n. 1 (Pittoni ), espressi in forma
palese ai sensi di legge.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 01-02-2017 Pag. 3 RETENUS

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)



 

ALLEGATO PARERI
a norma del D.Lgs. 267/00 art. 49 e ss.mm.ii.

SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N.4 DEL  25-01-17

Oggetto: NOMINA REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2017/2019

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90 e dall'art.6 D.P.R.
62/2013;

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:
Favorevole

Data 25-01-17 Il Responsabile del servizio
RIZZONATO MORENO

(Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii)

IL
RESPONSABILE
DI RAGIONERIA

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis
della legge 241/90 e dall'art.6 D.P.R. 62/2013;

Per quanto concerne la regolarità contabile, attestante anche la copertura finanziaria qualora sussista
impegno di spesa, esprime parere: Favorevole
________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________

Data 25-01-17 Il Responsabile del servizio
RIZZONATO MORENO

(Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 01-02-2017 Pag. 4 RETENUS

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)



UNIONE RETENUS
dei Comuni di Saccolongo, Rovolon, Veggiano e Cervarese S.C.

Via Roma, 27 – 35030 SACCOLONGO (PD)
C.F. 92251620289 - P.I. 04787750282

Tel. 049/8739811  Fax 049/8016132  PEC retenus@legalmailpa.it

Allegato di pubblicazione

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL’UNIONE  N.2  DEL 01-02-2017

Oggetto:

NOMINA REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2017/2019

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Pubbl. N. 41

Si certifica che copia della deliberazione in oggetto è affissa da oggi all’Albo Pretorio on-line per la
prescritta pubblicazione per 15 giorni consecutivi.

Dal 21-02-2017

Al 08-03-2017

Addì,   21-02-2017

L’INCARICATO
 Gaffo Alessia

Firma apposta digitalmente ai sensi della L. 82/2005 e ss.mm.ii.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 2 del 01-02-2017 Pag. 5 RETENUS

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

mailto:retenus@legalmailpa.it

